
 
 

         KEPALA DESA PURBAYAN 

            KECAMATAN  BAKI  KABUPATEN SUKOHARJO 

            PERATURAN KEPALA DESA PURBAYAN 

          NOMOR 1 TAHUN 2020 

       TENTANG 

PENJABARAN     LAPORAN     PERTANGGUNGJAWABAN     REALISASI 
PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA PURBAYAN 

TAHUN ANGGARAN 2019 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA PURBAYAN, 
 

Menimbang : a. bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan Desa 
Purbayan Nomor 1 Tahun 2020 tentang Laporan 
Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa) Tahun Anggaran 
2019, maka perlu menetapkan Peraturan Kepala Desa 
tentang Penjabaran Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2019; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf  a perlu menetapkan Peraturan Kepala Desa  
tentang Penjabaran Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa  
Tahun Anggaran 2019;  
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 
Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan  
Peraturan Perundang–undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                
Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015                Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 

SALINAN 



5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5717); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 
tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Kedua atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 5864; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2018 
tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa Dan Lembaga Adat 
Desa(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
569); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 5 Tahun 2006 
tentang Perangkat Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2006 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 126) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo 
Nomor 20 Tahun 2011  tentang Pertanggungjawaban 
Pelaksanaan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo 
Nomor 5 Tahun 2006 tentang Perangkat Desa (Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2012 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 
197); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 7 Tahun 2006 
tentang Sumber Pendapatan Desa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2006 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 128) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Nomor 2 Tahun 2009 tentang 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Nomor 7 Tahun 2006 tentang Sumber 
Pendapatan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo 
Tahun 2009 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Nomor 161); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 12 Tahun 
2007 tentang Pedoman Pembentukan dan Mekanisme 
Penyusunan Peraturan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2007 Nomor 8, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 139); 

 

 



12. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 10 Tahun 
2015 tentang Kepala Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2015 Nomor 10, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 224) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Nomor 14 Tahun 2017 tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Peraturan Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Nomor 10 Tahun 2015 tentang Kepala 
Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 
Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Nomor 254); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 11 Tahun 
2015 tentang Kewenangan Desa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2015 Nomor 11, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 225); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 5 Tahun 2016 
tentang Pembentukan Produk Hukum Desa (Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 
230); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 6 Tahun 2016 
tentang Penetapan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 231); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 7 Tahun 2016 
tentang Pembangunan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 232); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 15 Tahun 
2017 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukohajo Tahun 2017 Nomor 15); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 13 Tahun 
2018 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun Anggaran 2018 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2018 Nomor 
13); 

19. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 34 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang / Jasa Di Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2015 Nomor 35) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Sukoharjo Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pertanggungjawaban 

Pelaksanaan Atas Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 34 

Tahun 2015 tentang Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang / 

Jasa Di Desa (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 

2016 Nomor 5); 

20. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 39 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2015 Nomor 39) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 7 

tahun 2016 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Atas 

Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 39 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuanga Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 7); 

 



21. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa di 

Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2016 Nomor 3); 

22. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Tunjangan dan Penerimaan Lain yang Sah bagi Kepala Desa 

dan Perangkat Desa di Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 8); 

23. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 9 Tahun 2016 tentang 

Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2016 

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 9); 

24. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 10 Tahun 2016 tentang 

Penggunaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 10); 

25. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 29 Tahun 2017 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 30); 

26. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 56 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana Desa 

di Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2015 Nomor 57); 

27. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Penyaluran dan Pengelolaan Dana Desa  (Berita 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 

18);sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Sukoharjo No 2 Tahun 2018 Tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Sukoharjo No 18 Tahun 2017  tentang Tata 

Cara Penyaluran dan Pengelolaan Dana Desa  (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2018 Nomor 2); 

28. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 19 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Penyaluran dan Pengelolaan Alokasi Dana Desa  

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 19); 

29. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 20 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Penganggaran Pelaksanaan dan Penatausahaan, 

PertanggungJawaban dan Pelaporan serta Monitoring dan 

evaluasi Belanja Subsidi, Hibah, Bantuan social dan Bantuan 

Keuangan  (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 

Nomor 20); sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Sukoharjo No 4 Tahun 2018 Tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 20 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Penganggaran Pelaksanaan dan Penatausahaan, 

PertanggungJawaban dan Pelaporan serta Monitoring dan 

evaluasi Belanja Subsidi, Hibah, Bantuan sosial dan Bantuan 

Keuangan  (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2018 

Nomor 4); 

30. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor  28   Tahun 2017 tentang 

Pedoman Kode Bidang dan Kegiatan dan Kode Rekening 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa  (Berita 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 28    ); 



31. Peraturan Bupati  Kabupaten Sukoharjo Nomor 29 Tahun 

2017 tentang  Susunan Organisasi dan Tata kerja 

Pemerintah Desa        ( Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2017 Nomor 29 ); 

32. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 83 Tahun 2017 tentang 

Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2018 

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 94); 

33. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 92 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa 

setiap Desa di Kabupaten sukoharjo Tahun Anggaran 2018 

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 92); 

sebagaimana telah di ubah dengan Peraturan Bupati  

Sukoharjo Nomor 1 Tahun 2018 tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 92 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa 

setiap Desa di Kabupaten sukoharjo Tahun Anggaran 2018 

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2018 Nomor 1); 

34. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Tata Cara Pembagian Dana Bagi Hasil Pajak Daerah dan Bagi 

Hasil Pajak Daerah dan Bagi Hasil Hasil Retribusi Daerah 

Kepada Desa(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 

2018 Nomor 17); 

35. Peraturan Desa Purbayan Nomor 3 Tahun 2013 tentang 

Penyewaan Tanah Kas Desa Tahun Anggaran 2013 (Berita 

Desa Kabupaten Sukoharjo Tahun 2013 Nomor 392); 

36. Peraturan Desa Purbayan Nomor 6 Tahun 2016 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM-Desa) 

Tahun 2013 sampai dengan Tahun 2019 (Lembaran Desa 

Purbayan Tahun 2016 Nomor 6 ); 

37. Peraturan Desa Purbayan Nomor 4 Tahun 2017 tentang 

Pembentukan Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Desa 

Purbayan Tahun 2017 Nomor 4 ); 

38. Peraturan Desa Purbayan Nomor 4 Tahun 2017 tentang 

Struktur Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 

(Lembaran Desa Purbayan Tahun 2017 Nomor 4 ); 

39. Peraturan Desa Purbayan Nomor 1 Tahun 2018 tentang 

Penatagunaan Tanah Kas Desa (Lembaran Desa Purbayan 

Tahun 2018 Nomor 1); 

40. Peraturan Desa Purbayan  Nomor 4 Tahun 2019 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2018 (Lembaran Desa Purbayan Tahun 2019 Nomor 4); 

41. Peraturan Desa Purbayan  Nomor 6 Tahun 2019 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah  Desa (RKP-Des) Tahun Anggaran 

2020 (Lembaran Desa Purbayan Tahun 2019 Nomor 6); 

42. Peraturan Desa Purbayan  Nomor 5 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2018 (Lembaran Desa Purbayan Tahun 2019 Nomor 
5); 

 



43. Peraturan Desa Purbayan  Nomor 1 Tahun 2020 tentang 
Laporan Pertanggungjawaban Realiasasi Anggaran dan 
Belanja Desa Tahun 2019 (Lembaran Desa Purbayan Tahun 
2020 Nomor 1); 

 

 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA PURBAYAN TENTANG 
PENJABARAN LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

 

Pasal 1  

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 
dengan rincian sebagai berikut : 

1. Pendapatan Desa     Rp.   2.299.227.848,00 

2. Belanja Desa  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp.      887.040.359,00    

b. Bidang Pembangunan    Rp.   1.002.140.460,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  Rp.    373.047.800,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat   Rp.       11.060.000,00 

e. Bidang Tak Terduga    Rp.                    0,00 

 Jumlah Belanja     Rp.   2.273.288.619,00 

Surplus/Defisit     Rp.        25.939.229,00 

3. Pembiayaan Desa  

a. Penerimaan Pembiayaan    Rp.         3.946.138,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan   Rp.       20.000.000,00 

Selisih Pembiayaan ( a – b )    Rp.      (16.053.862,00) 

Sisa lebih Perhitungan Anggaran (SILPA) 

Tahun Berjalan (Surplus/ Defisit) + 

     Selisih Pembiayaan     Rp.         9.885.367,00 
 

Pasal 2 
 

Uraian lebih lanjut mengenai Penjabaran Laporan Pertanggungjawaban 
Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 
dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kepala Desa ini. 
 

Pasal 3 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian 
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Kepala Desa ini  dalam Berita Desa. 
 

 



 

Telah di Evaluasi  Bupati/walikota 

a.n. Camat ....... 

ttd 

(...............................................) 

        Ditetapkan di  Purbayan 
        pada tanggal  30 Januari 2020 

KEPALA DESA PURBAYAN 
 
 

ttd. 
 

BUDI SRIYANTO 
 

 
Diundangkan di Purbayan 
pada tanggal 30 Januari 2020 
SEKRETARIS DESA PURBAYAN 
 
 ttd. 
 
 
YESIKA WORO ASHARI 
 
BERITA DESA PURBAYAN TAHUN 2020 NOMOR 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2019

PEMERINTAH DESA PURBAYAN

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

PENDAPATAN

4.

Pendapatan Asli Desa

136.500.000,00 130.126.585,00 6.373.415,00

4.1.

Hasil Usaha Desa 15.000.000,00

8.026.585,00 6.973.415,00

4.1.1.

Bagi Hasil BUMDes 15.000.000,00 8.026.585,00 6.973.415,004.1.1.01.

Hasil Aset Desa 121.500.000,00

122.100.000,00 600.000,00

4.1.2.

Pengelolaan Tanah Kas Desa 120.500.000,00 121.100.000,00 (600.000,00)4.1.2.01.

Hasil Kios Milik Desa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,004.1.2.07.

Pendapatan Transfer

2.167.360.000,00 2.164.505.000,00 2.855.000,00

4.2.

Dana Desa 948.578.000,00

948.578.000,00 0,00

4.2.1.

Dana Desa 948.578.000,00 948.578.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 156.231.000,00

153.376.000,00 2.855.000,00

4.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota156.231.000,00 153.376.000,00 2.855.000,004.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 697.551.000,00

697.551.000,00 0,00

4.2.3.

Alokasi Dana Desa 697.551.000,00 697.551.000,00 0,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Provinsi 155.000.000,00

155.000.000,00 0,00

4.2.4.

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 155.000.000,00 155.000.000,00 0,004.2.4.01.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 210.000.000,00

210.000.000,00 0,00

4.2.5.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 210.000.000,00 210.000.000,00 0,004.2.5.01.

Pendapatan Lain-lain

500.000,00 4.596.263,00 4.096.263,00

4.3.

Bunga Bank 500.000,00

4.596.263,00 4.096.263,00

4.3.6.

Bunga Bank 500.000,00 4.596.263,00 (4.096.263,00)4.3.6.01.

2.304.360.000,00

JUMLAH PENDAPATAN 2.299.227.848,00 5.132.152,00

BELANJA

5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 895.320.138,00

1 887.040.359,00 8.279.779,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan

596.896.888,00 588.527.109,00 8.369.779,001.1

45.600.000,001.1.1

45.600.000,00

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan

Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai

45.600.000,00 45.600.000,00 0,00

5.1.

1.1.1

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 45.600.000,00

45.600.000,00 0,00

5.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 40.500.000,00 40.500.000,00 0,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Kepala Desa 5.100.000,00 5.100.000,00 0,005.1.1.02.

246.750.000,001.1.2

246.750.000,00

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan

Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai

246.750.000,00 246.750.000,00 0,00

5.1.

1.1.2

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 246.750.000,00

246.750.000,00 0,00

5.1.2.

Halaman 1

Printed by Siskeudes 10/09/2020 12:06:05



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 217.500.000,00 217.500.000,00 0,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Perangkat Desa 29.250.000,00 29.250.000,00 0,005.1.2.02.

8.898.000,001.1.3

8.898.000,00

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa

dan Perangkat Desa

1.1.3 Belanja Pegawai

8.898.000,00 8.898.000,00 0,00

5.1.

1.1.3

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 8.898.000,00

8.898.000,00 0,00

5.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Kepala Desa 1.215.000,00 1.215.000,00 0,005.1.3.01.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 6.525.000,00 6.525.000,00 0,005.1.3.02.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 115.800,00 115.800,00 0,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 1.042.200,00 1.042.200,00 0,005.1.3.04.

91.559.888,001.1.4

84.540.109,00

7.019.779,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,

Honor PKPKD dan PPKD dll)

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa

85.689.888,00 78.670.109,00 7.019.779,00

5.2.

1.1.4

Belanja Barang Perlengkapan 25.628.500,00

23.099.500,00 2.529.000,00

5.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.542.000,00 5.542.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 535.000,00 531.000,00 4.000,005.2.1.02.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan1.606.000,00 1.606.000,00 0,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 4.945.500,00 4.420.500,00 525.000,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.050.000,00 9.050.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 450.000,00 450.000,00 0,005.2.1.08.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.500.000,00 1.500.000,00 2.000.000,005.2.1.09.

1.1.4

Belanja Jasa Honorarium 42.780.000,00

42.780.000,00 0,00

5.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.2.02.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 38.580.000,00 38.580.000,00 0,005.2.2.05.

1.1.4

Belanja Perjalanan Dinas 7.600.000,00

6.450.000,00 1.150.000,00

5.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 7.600.000,00 6.450.000,00 1.150.000,005.2.3.01.

1.1.4

Belanja Operasional Perkantoran 5.031.388,00

4.270.609,00 760.779,00

5.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 2.340.000,00 2.289.769,00 50.231,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 1.440.000,00 1.440.000,00 0,005.2.5.03.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Telepon 751.388,00 540.840,00 210.548,005.2.5.04.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 500.000,00 0,00 500.000,005.2.5.99.

1.1.4

Belanja Service 4.650.000,00

2.070.000,00 2.580.000,00

5.2.8.

1.1.4 Service Kendaraan Roda 2 900.000,00 405.000,00 495.000,005.2.8.01.

1.1.4 Service Peralatan Mesin 3.750.000,00 1.665.000,00 2.085.000,005.2.8.03.

1.1.4 Belanja Modal

5.870.000,00 5.870.000,00 0,00

5.3.

1.1.4

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat5.870.000,00

5.870.000,00 0,00

5.3.2.

1.1.4 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan5.870.000,00 5.870.000,00 0,005.3.2.04.

33.150.000,001.1.5

31.800.000,00

1.350.000,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai

33.150.000,00 31.800.000,00 1.350.000,00

5.1.

Halaman 2

Printed by Siskeudes 10/09/2020 12:06:05



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

1.1.5

Tunjangan BPD 33.150.000,00

31.800.000,00 1.350.000,00

5.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 33.150.000,00 31.800.000,00 1.350.000,005.1.4.01.

3.689.000,001.1.6

3.689.000,00

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan

Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa

3.689.000,00 3.689.000,00 0,00

5.2.

1.1.6

Belanja Barang Perlengkapan 3.419.000,00

3.419.000,00 0,00

5.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 269.000,00 269.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.6

Belanja Perjalanan Dinas 270.000,00

270.000,00 0,00

5.2.3.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 270.000,00 270.000,00 0,005.2.3.01.

96.000.000,001.1.7

96.000.000,00

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa

96.000.000,00 96.000.000,00 0,00

5.2.

1.1.7

Belanja Barang Perlengkapan 96.000.000,00

96.000.000,00 0,00

5.2.1.

1.1.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 96.000.000,00 96.000.000,00 0,005.2.1.06.

66.600.000,001.1.90

66.600.000,00

0,00Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan

Perangkat Desa (Bengkok)

1.1.90 Belanja Pegawai

66.600.000,00 66.600.000,00 0,00

5.1.

1.1.90

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 21.600.000,00

21.600.000,00 0,00

5.1.1.

1.1.90 Tunjangan Kepala Desa 21.600.000,00 21.600.000,00 0,005.1.1.02.

1.1.90

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 45.000.000,00

45.000.000,00 0,00

5.1.2.

1.1.90 Tunjangan Perangkat Desa 45.000.000,00 45.000.000,00 0,005.1.2.02.

4.650.000,001.1.92

4.650.000,00

0,00Tunjangan Hari Raya

1.1.92 Belanja Pegawai

4.650.000,00 4.650.000,00 0,00

5.1.

1.1.92

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 550.000,00

550.000,00 0,00

5.1.1.

1.1.92 Tunjangan Kepala Desa 550.000,00 550.000,00 0,005.1.1.02.

1.1.92

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 4.100.000,00

4.100.000,00 0,00

5.1.2.

1.1.92 Tunjangan Perangkat Desa 4.100.000,00 4.100.000,00 0,005.1.2.02.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

194.830.900,00 194.830.900,00 0,001.2

194.830.900,001.2.3

194.830.900,00

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan

Gedung/Prasarana Kantor Desa **)

1.2.3 Belanja Modal

194.830.900,00 194.830.900,00 0,00

5.3.

1.2.3

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 194.830.900,00

194.830.900,00 0,00

5.3.4.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan1.035.000,00 1.035.000,00 0,005.3.4.01.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja48.595.000,00 48.595.000,00 0,005.3.4.02.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material145.200.900,00 145.200.900,00 0,005.3.4.03.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan,

97.916.400,00 97.916.400,00 0,001.4

2.770.000,001.4.1

2.770.000,00

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa

2.770.000,00 2.770.000,00 0,00

5.2.

Halaman 3

Printed by Siskeudes 10/09/2020 12:06:06



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

1.4.1

Belanja Barang Perlengkapan 2.620.000,00

2.620.000,00 0,00

5.2.1.

1.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 120.000,00 120.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.1

Belanja Perjalanan Dinas 150.000,00

150.000,00 0,00

5.2.3.

1.4.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 150.000,00 150.000,00 0,005.2.3.01.

11.121.000,001.4.2

11.121.000,00

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya

(Musdus, rembug desa Non Reguler)

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa

11.121.000,00 11.121.000,00 0,00

5.2.

1.4.2

Belanja Barang Perlengkapan 11.121.000,00

11.121.000,00 0,00

5.2.1.

1.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 141.000,00 141.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 180.000,00 180.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.800.000,00 10.800.000,00 0,005.2.1.06.

3.521.000,001.4.4

3.521.000,00

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,

APBDes Perubahan, LPJ dll)

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa

3.521.000,00 3.521.000,00 0,00

5.2.

1.4.4

Belanja Barang Perlengkapan 3.521.000,00

3.521.000,00 0,00

5.2.1.

1.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 421.000,00 421.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.700.000,00 1.700.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.2.1.06.

6.483.400,001.4.8

6.483.400,00

0,00Pengembangan Sistem Informasi Desa

1.4.8 Belanja Barang dan Jasa

6.483.400,00 6.483.400,00 0,00

5.2.

1.4.8

Belanja Operasional Perkantoran 6.483.400,00

6.483.400,00 0,00

5.2.5.

1.4.8 Belanja Jasa Langganan Internet 6.483.400,00 6.483.400,00 0,005.2.5.05.

62.665.000,001.4.10

62.665.000,00

0,00Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades,

Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD

1.4.10 Belanja Barang dan Jasa

62.665.000,00 62.665.000,00 0,00

5.2.

1.4.10

Belanja Barang Perlengkapan 36.240.000,00

36.240.000,00 0,00

5.2.1.

1.4.10 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.150.000,00 2.150.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.10 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 11.710.000,00 11.710.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.10 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.10 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 7.380.000,00 7.380.000,00 0,005.2.1.09.

1.4.10

Belanja Jasa Honorarium 22.480.000,00

22.480.000,00 0,00

5.2.2.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 22.480.000,00 22.480.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.10

Belanja Perjalanan Dinas 640.000,00

640.000,00 0,00

5.2.3.

1.4.10 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 640.000,00 640.000,00 0,005.2.3.01.

1.4.10

Belanja Jasa Sewa 3.305.000,00

3.305.000,00 0,00

5.2.4.

1.4.10 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 615.000,00 615.000,00 0,005.2.4.01.

1.4.10 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.690.000,00 1.690.000,00 0,005.2.4.02.

1.4.10 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.4.03.

Halaman 4

Printed by Siskeudes 10/09/2020 12:06:06



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

4.356.000,001.4.91

4.356.000,00

0,00Penyelenggaraan Lelang Kas Desa

1.4.91 Belanja Barang dan Jasa

4.356.000,00 4.356.000,00 0,00

5.2.

1.4.91

Belanja Barang Perlengkapan 1.406.000,00

1.406.000,00 0,00

5.2.1.

1.4.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 96.000,00 96.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 60.000,00 60.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.250.000,00 1.250.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.91

Belanja Jasa Honorarium 2.950.000,00

2.950.000,00 0,00

5.2.2.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.950.000,00 2.950.000,00 0,005.2.2.01.

7.000.000,001.4.92

7.000.000,00

0,00Penyelenggaraan kegiatan lintas sektoral (Bulan

Bakti Gotong royong, TMMD, Kampung KB, dll)

1.4.92 Belanja Barang dan Jasa

7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

5.2.

1.4.92

Belanja Barang Perlengkapan 2.600.000,00

2.600.000,00 0,00

5.2.1.

1.4.92 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 570.000,00 570.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.92 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 30.000,00 30.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.92 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.92

Belanja Perjalanan Dinas 4.400.000,00

4.400.000,00 0,00

5.2.3.

1.4.92 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 4.400.000,00 4.400.000,00 0,005.2.3.01.

Sub Bidang Pertanahan

5.675.950,00 5.765.950,00 90.000,001.5

5.675.950,001.5.6

5.765.950,00

90.000,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa

5.675.950,00 5.765.950,00 90.000,00

5.2.

1.5.6

Belanja Operasional Perkantoran 5.675.950,00

5.765.950,00 90.000,00

5.2.5.

1.5.6 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 5.675.950,00 5.765.950,00 (90.000,00)5.2.5.99.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.005.878.200,00

2 1.002.140.460,00 3.737.740,00

Sub Bidang Pendidikan

33.514.750,00 33.514.750,00 0,002.1

6.000.000,002.1.1

6.000.000,00

0,00Penyelenggaran

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

5.2.

2.1.1

Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00

6.000.000,00 0,00

5.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.2.05.

3.450.000,002.1.4

3.450.000,00

0,00Pemeliharaan Sarana Prasarana

Perpustakaan/Taman Bacaan/Sanggar Belajar

2.1.4 Belanja Modal

3.450.000,00 3.450.000,00 0,00

5.3.

2.1.4

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat3.450.000,00

3.450.000,00 0,00

5.3.2.

2.1.4 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 450.000,00 450.000,00 0,005.3.2.02.

2.1.4 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.3.2.04.

24.064.750,002.1.5

24.064.750,00

0,00Pemeliharaan Sarana Prasarana

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal

2.1.5 Belanja Modal

24.064.750,00 24.064.750,00 0,00

5.3.

2.1.5

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 24.064.750,00

24.064.750,00 0,00

5.3.4.

2.1.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan480.000,00 480.000,00 0,005.3.4.01.

Halaman 5

Printed by Siskeudes 10/09/2020 12:06:06



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

2.1.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja7.930.000,00 7.930.000,00 0,005.3.4.02.

2.1.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material15.654.750,00 15.654.750,00 0,005.3.4.03.

Sub Bidang Kesehatan

101.361.460,00 101.361.460,00 0,002.2

1.000.000,002.2.1

1.000.000,00

0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes

Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

2.2.1 Belanja Barang dan Jasa

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

5.2.

2.2.1

Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00

1.000.000,00 0,00

5.2.1.

2.2.1 Belanja Bahan Obat-obatan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.10.

20.100.000,002.2.2

20.100.000,00

0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls

Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa

20.100.000,00 20.100.000,00 0,00

5.2.

2.2.2

Belanja Barang Perlengkapan 12.300.000,00

12.300.000,00 0,00

5.2.1.

2.2.2 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan1.700.000,00 1.700.000,00 0,005.2.1.03.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.600.000,00 10.600.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.2

Belanja Jasa Honorarium 7.800.000,00

7.800.000,00 0,00

5.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.800.000,00 7.800.000,00 0,005.2.2.05.

1.500.000,002.2.3

1.500.000,00

0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan

(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

5.2.

2.2.3

Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00

1.500.000,00 0,00

5.2.1.

2.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.06.

6.739.000,002.2.6

6.739.000,00

0,00Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita

(BKB)

2.2.6 Belanja Barang dan Jasa

6.739.000,00 6.739.000,00 0,00

5.2.

2.2.6

Belanja Barang Perlengkapan 4.489.000,00

4.489.000,00 0,00

5.2.1.

2.2.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.199.000,00 1.199.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.040.000,00 1.040.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.250.000,00 2.250.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.6

Belanja Perjalanan Dinas 1.650.000,00

1.650.000,00 0,00

5.2.3.

2.2.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.350.000,00 1.350.000,00 0,005.2.3.01.

2.2.6 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 300.000,00 300.000,00 0,005.2.3.02.

2.2.6

Belanja Jasa Sewa 250.000,00

250.000,00 0,00

5.2.4.

2.2.6 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 250.000,00 250.000,00 0,005.2.4.02.

2.2.6

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat350.000,00

350.000,00 0,00

5.2.7.

2.2.6 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat350.000,00 350.000,00 0,005.2.7.01.

72.022.460,002.2.9

72.022.460,00

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengad

aan Sarana/Prasarana

2.2.9 Belanja Barang dan Jasa

19.400.000,00 19.400.000,00 0,00

5.2.

2.2.9

Belanja Barang Perlengkapan 19.400.000,00

19.400.000,00 0,00

5.2.1.

2.2.9 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan19.400.000,00 19.400.000,00 0,005.2.1.03.

2.2.9 Belanja Modal

52.622.460,00 52.622.460,00 0,00

5.3.

Halaman 6

Printed by Siskeudes 10/09/2020 12:06:06



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

2.2.9

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 52.622.460,00

52.622.460,00 0,00

5.3.4.

2.2.9 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan1.035.000,00 1.035.000,00 0,005.3.4.01.

2.2.9 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja13.955.000,00 13.955.000,00 0,005.3.4.02.

2.2.9 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material37.632.460,00 37.632.460,00 0,005.3.4.03.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

841.001.990,00 837.264.250,00 3.737.740,002.3

109.520.600,002.3.1

109.520.600,00

0,00Pemeliharaan Jalan Desa

2.3.1 Belanja Modal

109.520.600,00 109.520.600,00 0,00

5.3.

2.3.1

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 109.520.600,00

109.520.600,00 0,00

5.3.5.

2.3.1 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.550.000,00 2.550.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.1 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 23.995.000,00 23.995.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.1 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 81.175.750,00 81.175.750,00 0,005.3.5.03.

2.3.1 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 1.799.850,00 1.799.850,00 0,005.3.5.04.

25.767.500,002.3.5

25.767.500,00

0,00Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa

(Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)

2.3.5 Belanja Modal

25.767.500,00 25.767.500,00 0,00

5.3.

2.3.5

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 25.767.500,00

25.767.500,00 0,00

5.3.5.

2.3.5 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 480.000,00 480.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.5 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 6.240.000,00 6.240.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.5 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 19.047.500,00 19.047.500,00 0,005.3.5.03.

561.832.890,002.3.15

558.095.150,00

3.737.740,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai

Desa/Balai Kemasyarakatan **)

2.3.15 Belanja Modal

561.832.890,00 558.095.150,00 3.737.740,00

5.3.

2.3.15

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 561.832.890,00

558.095.150,00 3.737.740,00

5.3.4.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan3.105.000,00 3.105.000,00 0,005.3.4.01.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja121.680.000,00 121.680.000,00 0,005.3.4.02.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material437.047.890,00 433.310.150,00 3.737.740,005.3.4.03.

143.881.000,002.3.91

143.881.000,00

0,00Pembangunan/Rehabilitasi Tembok Penahan

Tanah/Talud

2.3.91 Belanja Modal

143.881.000,00 143.881.000,00 0,00

5.3.

2.3.91

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan143.881.000,00

143.881.000,00 0,00

5.3.7.

2.3.91 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan1.515.000,00 1.515.000,00 0,005.3.7.01.

2.3.91 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja40.565.000,00 40.565.000,00 0,005.3.7.02.

2.3.91 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material101.801.000,00 101.801.000,00 0,005.3.7.03.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman

30.000.000,00 30.000.000,00 0,002.4

30.000.000,002.4.1

30.000.000,00

0,00Dukungan Pelaksanaan Program

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

5.2.

2.4.1

Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00

1.000.000,00 0,00

5.2.1.

2.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 431.000,00 431.000,00 0,005.2.1.01.

2.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 69.000,00 69.000,00 0,005.2.1.05.

Halaman 7

Printed by Siskeudes 10/09/2020 12:06:06



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

2.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.06.

2.4.1

Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00

500.000,00 0,00

5.2.3.

2.4.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 500.000,00 0,005.2.3.01.

2.4.1 Belanja Modal

28.500.000,00 28.500.000,00 0,00

5.3.

2.4.1

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 28.500.000,00

28.500.000,00 0,00

5.3.4.

2.4.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material28.500.000,00 28.500.000,00 0,005.3.4.03.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 373.047.800,00

3 373.047.800,00 0,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan

11.750.000,00 11.750.000,00 0,003.1

11.750.000,003.1.2

11.750.000,00

0,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga

Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

3.1.2 Belanja Barang dan Jasa

11.750.000,00 11.750.000,00 0,00

5.2.

3.1.2

Belanja Barang Perlengkapan 9.000.000,00

9.000.000,00 0,00

5.2.1.

3.1.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.06.

3.1.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.1.09.

3.1.2

Belanja Perjalanan Dinas 2.750.000,00

2.750.000,00 0,00

5.2.3.

3.1.2 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.750.000,00 2.750.000,00 0,005.2.3.01.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

11.778.800,00 11.778.800,00 0,003.2

3.818.800,003.2.1

3.818.800,00

0,00Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan

Tingkat Desa

3.2.1 Belanja Barang dan Jasa

3.818.800,00 3.818.800,00 0,00

5.2.

3.2.1

Belanja Barang Perlengkapan 3.208.800,00

3.208.800,00 0,00

5.2.1.

3.2.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 475.500,00 475.500,00 0,005.2.1.01.

3.2.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 233.300,00 233.300,00 0,005.2.1.05.

3.2.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.1.06.

3.2.1

Belanja Jasa Honorarium 610.000,00

610.000,00 0,00

5.2.2.

3.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber610.000,00 610.000,00 0,005.2.2.04.

7.960.000,003.2.3

7.960.000,00

0,00Penyelenggaran Festival Kesenian,

Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa

7.960.000,00 7.960.000,00 0,00

5.2.

3.2.3

Belanja Barang Perlengkapan 7.660.000,00

7.660.000,00 0,00

5.2.1.

3.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 160.000,00 160.000,00 0,005.2.1.05.

3.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.500.000,00 7.500.000,00 0,005.2.1.06.

3.2.3

Belanja Perjalanan Dinas 300.000,00

300.000,00 0,00

5.2.3.

3.2.3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 300.000,00 300.000,00 0,005.2.3.01.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

4.510.000,00 4.510.000,00 0,003.3

0,003.3.2

0,00

0,00Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan

Tingkat Desa

3.3.2 Belanja Barang dan Jasa

0,00 0,00 0,00

5.2.

3.3.2

Belanja Barang Perlengkapan 0,00

0,00 0,00

5.2.1.

3.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

3.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

Halaman 8

Printed by Siskeudes 10/09/2020 12:06:07



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

3.3.2

Belanja Jasa Honorarium 0,00

0,00 0,00

5.2.2.

3.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

3.3.2

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00

0,00 0,00

5.2.7.

3.3.2 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat0,00 0,00 0,005.2.7.01.

4.510.000,003.3.3

4.510.000,00

0,00Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan

dan Olaraga Tingkat Desa

3.3.3 Belanja Barang dan Jasa

4.510.000,00 4.510.000,00 0,00

5.2.

3.3.3

Belanja Barang Perlengkapan 2.560.000,00

2.560.000,00 0,00

5.2.1.

3.3.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 550.000,00 550.000,00 0,005.2.1.01.

3.3.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 510.000,00 510.000,00 0,005.2.1.05.

3.3.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.06.

3.3.3

Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00

1.200.000,00 0,00

5.2.2.

3.3.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.05.

3.3.3

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat750.000,00

750.000,00 0,00

5.2.7.

3.3.3 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat750.000,00 750.000,00 0,005.2.7.01.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

345.009.000,00 345.009.000,00 0,003.4

2.387.000,003.4.2

2.387.000,00

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa

2.387.000,00 2.387.000,00 0,00

5.2.

3.4.2

Belanja Barang Perlengkapan 2.387.000,00

2.387.000,00 0,00

5.2.1.

3.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 357.000,00 357.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 30.000,00 30.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.06.

62.622.000,003.4.3

62.622.000,00

0,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa

48.632.000,00 48.632.000,00 0,00

5.2.

3.4.3

Belanja Barang Perlengkapan 34.592.000,00

34.592.000,00 0,00

5.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.761.000,00 2.761.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 9.706.000,00 9.706.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 22.125.000,00 22.125.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.3

Belanja Jasa Honorarium 400.000,00

400.000,00 0,00

5.2.2.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

3.4.3

Belanja Perjalanan Dinas 5.500.000,00

5.500.000,00 0,00

5.2.3.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 5.500.000,00 5.500.000,00 0,005.2.3.01.

3.4.3

Belanja Jasa Sewa 3.750.000,00

3.750.000,00 0,00

5.2.4.

3.4.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 3.350.000,00 3.350.000,00 0,005.2.4.02.

3.4.3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 400.000,00 400.000,00 0,005.2.4.03.

3.4.3

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.390.000,00

4.390.000,00 0,00

5.2.7.

3.4.3 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.7.01.

3.4.3 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 890.000,00 890.000,00 0,005.2.7.05.

Halaman 9

Printed by Siskeudes 10/09/2020 12:06:07



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

3.4.3 Belanja Modal

13.990.000,00 13.990.000,00 0,00

5.3.

3.4.3

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat13.990.000,00

13.990.000,00 0,00

5.3.2.

3.4.3 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.3.2.02.

3.4.3 Belanja Modal Peralatan Komputer 5.800.000,00 5.800.000,00 0,005.3.2.03.

3.4.3 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan4.700.000,00 4.700.000,00 0,005.3.2.04.

3.4.3 Belanja Modal Peralatan Dapur 1.990.000,00 1.990.000,00 0,005.3.2.05.

280.000.000,003.4.99

280.000.000,00

0,00Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.99 Belanja Barang dan Jasa

280.000.000,00 280.000.000,00 0,00

5.2.

3.4.99

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat280.000.000,00

280.000.000,00 0,00

5.2.7.

3.4.99 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat280.000.000,00 280.000.000,00 0,005.2.7.01.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 14.060.000,00

4 11.060.000,00 3.000.000,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

3.000.000,00 0,00 3.000.000,004.2

3.000.000,004.2.1

0,00

3.000.000,00Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat

produksi/pengelolaan/penggilingan)

4.2.1 Belanja Modal

3.000.000,00 0,00 3.000.000,00

5.3.

4.2.1

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat3.000.000,00

0,00 3.000.000,00

5.3.2.

4.2.1 Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Peternakan/Perikanan3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.3.2.09.

0,004.2.5

0,00

0,00Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat

Guna untuk Pertanian/Peternakan

4.2.5 Belanja Barang dan Jasa

0,00 0,00 0,00

5.2.

4.2.5

Belanja Barang Perlengkapan 0,00

0,00 0,00

5.2.1.

4.2.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

4.2.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

4.2.5

Belanja Jasa Honorarium 0,00

0,00 0,00

5.2.2.

4.2.5 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

1.500.000,00 1.500.000,00 0,004.3

1.500.000,004.3.2

1.500.000,00

0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

5.2.

4.3.2

Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000,00

1.500.000,00 0,00

5.2.3.

4.3.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.3.02.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan,

9.560.000,00 9.560.000,00 0,004.4

9.560.000,004.4.1

9.560.000,00

0,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan

Perempuan

4.4.1 Belanja Barang dan Jasa

9.560.000,00 9.560.000,00 0,00

5.2.

4.4.1

Belanja Barang Perlengkapan 4.360.000,00

4.360.000,00 0,00

5.2.1.

4.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 235.000,00 235.000,00 0,005.2.1.01.

4.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.05.

4.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.625.000,00 3.625.000,00 0,005.2.1.06.

4.4.1

Belanja Jasa Honorarium 700.000,00

700.000,00 0,00

5.2.2.

Halaman 10

Printed by Siskeudes 10/09/2020 12:06:07



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber700.000,00 700.000,00 0,005.2.2.04.

4.4.1

Belanja Jasa Sewa 2.250.000,00

2.250.000,00 0,00

5.2.4.

4.4.1 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 2.250.000,00 2.250.000,00 0,005.2.4.03.

4.4.1

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat2.250.000,00

2.250.000,00 0,00

5.2.7.

4.4.1 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat2.250.000,00 2.250.000,00 0,005.2.7.01.

2.288.306.138,00

JUMLAH BELANJA 2.273.288.619,00 15.017.519,00

16.053.862,00SURPLUS / (DEFISIT) 

25.939.229,00

(9.885.367,00)

PEMBIAYAAN

6.

Penerimaan Pembiayaan

3.946.138,00 3.946.138,00 0,00

6.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 3.946.138,00

3.946.138,00 0,00

6.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 3.946.138,00 3.946.138,00 0,006.1.1.01.

Pengeluaran Pembiayaan

20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

6.2.

Penyertaan Modal Desa 20.000.000,00

20.000.000,00 0,00

6.2.2.

Penyertaan Modal Desa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,006.2.2.01.

(16.053.862,00)

JUMLAH PEMBIAYAAN (16.053.862,00) 0,00

0,00

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

Purbayan,  10 September 2020

Kepala Desa

Budi Sriyanto

9.885.367,00

(9.885.367,00)

Halaman 11

Printed by Siskeudes 10/09/2020 12:06:07


